

Lausunto ulkomaankaupan erikoisammattitutkinnon perusteiden luonnoksesta

Opetusministeriö pyytää lausuntoanne (30/421/2015, 23.11.2015) uusittavasta ulkomaankaupan erikoisammattitutkinnon perusteiden luonnoksesta.

AMMATTILIITTO PRON LAUSUNTO

Kiitämme lausumismahdollisuutta ulkomaankaupan erikoisammattitutkinnon tutkinnon perusteista.

Ammattiliitto Pro pitää hyvänä, että alati kehittyvä ulkomaankauppa ja sen ympärille rakennettujen tutkintojen perusteita tarkastellaan uudelleen.

Pro pitää kokonaisuutena tutkinnon rakennetta hyvänä, jossa osaamisalan valinnan jälkeen tutkinnon suorittajalle pakollisia tutkinnonosia on kaksi ja tämän lisäksi useita vapaasti valittavia osia, joita on koko tutkinnon suorittaakseen valittava yksi.

Keskeistä lausunnossamme

Ulkomaankaupan erikoisammattitutkinnon osaamisvaatimukset ovat varsin laajat ja joidenkin ammattitaitovaatimusten osoittaminen voi olla työpaikalla omissa työtehtävissä varsin haasteellista. Työelämässä näytetyn erikoisammattitutkinnon tulee olla pääsäännön mukaan omissa työtehtävissä näytettyä osaamista. Pro haluaa kiinnittää huomioita erityisesti sellaisiin osaamisvaatimuksiin, joihin liittyy varsin laajoja kokonaisuuksia ja jotka eivät tyyppillisesti kuulu kuin harvojen henkilöiden tosiasiallisiin työtehtäviin yrityksissä.

Esimerkiksi kansainvälisen markkinoinnin ja myynnin suunnittelun ammattitaitovaatimusten kriteereissä oleva; *laatii kansainvälisen markkinointi- ja myyntisuunnitelman sekä budjetin* on varsin laaja kokonaisuus, joihin yrityksen ulkomaankaupan toimihenkilötehtävissä olevat toimihenkilöt eivät pääse välttämättä osallistumaan omissa työtehtävissään.

Tämän esimerkin lisäksi Pro pyytää kiinnittämään huomiota myös muihin osaamisvaatimuksiin, jotka ovat sanamuotojen mukaan tasollisesti sellaisia joihin työpaikalla osallistuu vain harvalukuinen joukko yrityksen henkilöstöä.

Osaamisvaatimuksia tulisi tarkastella siten, että ne eivät aiheuta liiallisia tulkintatilanteita työpaikalla ja tutkintotoimikunnassa ja, että tutkintoa suorittamaan lähtevä pystyy suorittamaan tutkinnon pääasiallisesti omissa työtehtävissään.

Petteri Hyttinen
sopimuslavastaava